
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

19-е заседание 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ  
 

 

26 марта  2021 года                                                                               №  99 

                                                                c. Совхозное 

О внесении изменений в решение  

Совхозненского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 26 декабря 2020 года №85 

«О бюджете Совхозненского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 18 заседания 

Совхозненского сельского совета 02 созыва от 29.01.2020 г. № 39 года с учетом внесенных 

изменений, Совхозненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совхозненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 26 декабря 2020 года №85 «О бюджете Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023  годов»: 

1.1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

- общий объем доходов в сумме 5 606 616,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 2 891 850,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 714 766,00 руб.; 

- общий объем расходов в сумме 7 150 627,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2021 год в сумме 1 544 011,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

 

1.2. Изложить пункт 8.4 решения в новой редакции: 

«8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 3 541 114,00 

рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в 

сумме 1 993763,00 рубля и 2023 года  в сумме 1 984 825,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению». 



 1.3. Изложить пункт 8.6 решения в новой редакции: 

«8.6.Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым) на финансовое обеспечение полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения на 2021 год в сумме 53 500,00 

рублей.». 

 

1.4. Приложения № 5, 8, 10, 12, 14, изложить в новой редакции (прилагаются).  

 

2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на постоянную бюджетную 

комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной 

собственностью. 

 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское поселение.  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                    В. А. Ковтун 

 

 

Согласовано:  

Начальник финансового управления  администрации 

Красноперекопского района Республики Крым                                                        Л.А.Воронова 

  
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка  
к решению 19  заседания Совхозненского сельского совета от 26.03.2021 г. № 99 

«О внесении изменений в решение Совхозненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым  от 26 декабря 2020 г. № 85  «О бюджете Совхозненского 

сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

Данным проектом решения вносятся изменения в основные характеристики бюджета  

на 2021 год. Изменения в основные характеристики бюджета  на плановый период 2022 

и 2023 годов не вносятся. 

 

1.  Изменения в общий объем доходов, в том числе в объем  налоговых и неналоговых 

доходов на 2021 год не вносятся. 

 

2.  Общий объем расходов в 2021 году увеличен  на 1 544 011,00руб., в т.ч.: 

 

2.1.Предлагается  направить в текущем финансовом году остатки средств местного бюджета 

на начало текущего года в сумме  1 544 011,00 руб., в т.ч: 

- По разделу\подразделу 0801 

   В рамках  программы  «Развитие культуры в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым»: 

- ввиду необеспеченности первоначального бюджета Совхозненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год предлагается увеличить расходы 

на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в (КБК 0801 02 0 

00 80001 540) сумме 1 544 011,00 руб. на оплату труда, в т.ч. на заработную плату 1 162 

758,00 руб., начисления на заработную плату 351 153,00 руб., прочие 30 100,00 руб. (канц. 

товары, хозяйственные товары, рециркуляторы 2шт.): 

 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

сумма  

( руб.) 

0801 02 0 00 80001 540     +1 544 011,00 

Итого:       +1 544 011,00 

 

 

3.В результате внесенных изменений объем финансирования муниципальных 

программ в 2021 году увеличен на сумму 1 544 011,00 руб., в плановый период 2022 и 

2023 годов изменения не вносятся, в том числе: 

Наименование программы Утвержденный 

план 2021 года 

рублей 

Сумма 

изменений 

2021 года, 

рублей 

Уточненный 

план 2021 года, 

рублей 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в  

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

2 154 049,00 0,00 2 154 049,00 



Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Совхозннскомсельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

1 849 347,00 +1 544 011,00 3 393 358,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского 

поселенияКрасноперекопского района 

Республики Крым» 

1 057 189,00 0,00 1 057 189,00 

Всего 5 060 585,00 +1 544 011,00 6 604 596,00 

 

Доля программных расходовв общем объеме расходов бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год составит – 92,4 %,  

 

4. Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым 

          Решением Совхозненского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым от 26 декабря 2020 г. № 85 «О бюджете Совхозненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»  дефицит бюджета на 2021 год утвержден в размере 0,00 руб. 

По состоянию на 01.01.2021 года образовались остатки собственных средств в сумме                     

1 544 011,53 руб., из них  предлагается  направить на передачу иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры в сумме 1 544 011,00 руб. 

 

          На основании вышеизложенного в данном решении предлагается утвердить дефицит 

бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2021 год в сумме 1 544 011,00 руб. 

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения 

остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.  

Остатки используются для покрытия дефицита с соблюдением требований ст. 96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени администрации Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в 2020 году в объеме, не превышающем сумму остатка не 

использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2020 году, отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета – глава  

администрации Совхозненского сельского поселения                                              В. А. Ковтун 

 

 

Согласовано 

начальник финансового управления                                                                          Л.А.Воронова 


